
Zápis č.1/2024 
 

z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Syřenov, které se konalo dne   

16.02.2024  

od 19.00 hod. v místním pohostinství Na Klepandě. 
 

Přítomno:   6 zastupitelů (Pavel Janďourek omluven) ,   17 občanů,  5 hostů 

 

       Veřejné zasedání zahájil starosta obce Ing. Vlastimil Kraus přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno a dále konstatoval 

přítomnost všech zastupitelů – zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Požádal místostarostku 

paní Renatu Hrdličkovou o přečtení zápisu přijatých usnesení z minulého veřejného zasedání 

ze dne 06.12.2023. K přečtenému zápisu přijatých usnesení nebylo připomínek. Starosta 

požádal pana  M. Bláhu a R. Svobodu,  aby ověřili tento zápis. Dále přednesl následující 

program dnešního veřejného zasedání: 

 

1) Zpráva z  inventarizace obecního majetku k 31.12.2023 

2) Zpráva z evidence obyvatelstva za rok 2023 

3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2023 

4) Zpráva o nakládání s komunálním odpadem za rok 2023 

5) Zpráva o činnosti na hradě Kumburk za rok 2023 

6) Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2023 

7) Žádosti o poskytnutí finančních darů a dotací na rok 2024 

8) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce  

9) Schválení rozpočtu obce Syřenov na rok 2024 

10) Schválení rozpočtového výhledu 2025 – 2028 

11) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na rok 2024 ministerstvu kultury v rámci 

Programu záchrany architektonického dědictví České republiky na opravu 

severozápadního pláště horního hradu – 3. etapa v areálu hradu Kumburk 

12) Výběr zhotovitele akce „Oprava severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa v 

areálu hradu Kumburk“ 

 

Starosta dále navrhuje zařazení následujících bodů programu, které na pozvánce nejsou 

uvedeny a jsou aktuální: 

13) Zpráva o znečištění vodního zdroje v Syřenově v roce 2023 

14) Návrh SDH Žďár u Kumburku na zřízení Wi-Fi v objektech obce ve Žďáru u K. 

15) Převod vodovodního řadu  Klepanda – Újezdec do vlastnictví obce Syřenov 

16) Různé informace a diskuse 

17) Rekapitulace usnesení 

18) Závěr 

 

 

       Starosta vyzval k předložení dalších návrhů k dnešnímu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce, žádný návrh předložen nebyl. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního veřejného zasedání. 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*  * * 



Ad 1) Zpráva z inventarizace obecního majetku k 31.12.2023 

           Předseda inventarizační komise pan Milan Bláha přednesl zprávu o inventarizaci 

obecního majetku k 31.12.2023.  Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi stavem 

účetním a inventarizačním.    

           Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2024/1: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy inventarizační komise pana Milana 

Bláhy  o inventarizaci obecního majetku k datu 31.12.2023. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

  

Ad 2) Zpráva z evidence obyvatel obce Syřenov za rok 2023 

           Místostarostka obce paní Renata Hrdličková přednesla zprávu z evidence obyvatel 

obce Syřenov za rok 2023:  

Stav k     1.1.2023:  226      narození: 2       přistěhování: 12       úmrtí: 1      odstěhování: 7 

Stav k 31.12.2023:  232      

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení č. 1/2024/2: 

Zastupitelstvo obce bere  na vědomí Zprávu místostarostky obce paní Renaty Hrdličkové  z 

evidence obyvatel  obce Syřenov za rok 2023. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

Ad 3) Zpráva o hospodaření obce Syřenov za rok 2023 

          Starosta obce přednesl zprávu o hospodaření obce Syřenov v roce 2023. Výsledkem 

hospodaření je ztráta ve výši 2815.022,30 Kč. Zpráva je uvedena v  příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2024/3: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu starosty  o hospodaření obce Syřenov za rok 

2023. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

 



Ad 4) Zpráva o nakládání s komunálním odpadem za rok 2023 

            Starosta informoval o výsledku nakládání s komunálním odpadem obce Syřenov za 

rok 2023:   VÝDAJE: 

 

-  směsný komunální odpad (popelnice )   26 svozů.. 53,- t…..SKS s.r.o………256.152,69Kč 

-  směsný komunální odpad (pytle )   600 ks………………….SKS s.r.o. ……...45.017,70Kč   

-  objemný odpad ( kontejnery)……………………..8,58 t…. Pedersen………. 25.103,70 Kč 

                       mezisoučet netříděný odpad celkem:           t ………………       325.170,21 Kč 

- třídění PLAST  ( SKS s.r.o.)………………………..2,520 t 

- třídění SKLO   ( SKS s.r.o.)……………….………. 4,108 t 

- třídění PAPÍR ( Lipkova,  SKS s.r.o.)………..……  2,900 t 

                       mezisoučet tříděný odpad celkem……  9,528 t  ……………….. 14.718,50 Kč 

                                                                     Celkem úhrada za odpady: ……340.992,59, -Kč 

                   PŘÍJMY: 

- Poplatek za komunální odpady:……………..……………….……………149.336,- Kč 

- Úhrada od EKO-KOM  za tříděný odpad………………….……………..   37.885- Kč 

- Úhrada za nájem popelnice………………………………………..…….…   1.625,-Kč 

                                                      Celkem příjem za odpady………       188.846,- Kč 

                                                               ROZDÍL Příjmy – Výdaje…….…     -152.146,59 Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2024/4: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o nakládání s komunálním odpadem obce 

Syřenov za rok  2023. 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *  * 

 

 

Ad 5) Zpráva o činnosti na hradě Kumburk v roce 2023 

       Starosta informoval o průběhu opravy  severozápadního pláště Horního hradu – 2. etapa 

cca 10m v celkových nákladech 450 tis. Kč,  z toho dotace od Ministerstva kultury činí 400 

tis. Kč, podíl obce je 50 tis. Kč. Práce byly provedeny v souladu s požadavky státní 

památkovépéče. Do 15. prosince 2023 bylo na ministerstvo kultury zasláno závěrečné 

vyhodnocení akce a do 15.ledna 2024 bylo na ministerstvo kultury zasláno finanční 

vypořádání. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2024/5: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti na hradě Kumburk v roce 

2022. 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *  * 



Ad 6) Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci na území obce Syřenov za rok 2023 

          Starosta obce přečetl zprávu Policie České republiky – obvodního oddělení Lomnice 

nad Popelkou o bezpečnostní situaci za rok 2023 v územním obvodu Syřenov, Újezdec a 

Žďár u Kumburku. Policie ČR neeviduje žádný trestný čin ani přestupek. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2024/6: 

              Zastupitelstvo obce Syřenov bere na vědomí  Zprávu Policie ČR o bezpečnostní 

situaci za rok 2023.  

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*  *  * 

 

Ad 7) Žádosti o poskytnutí finančních darů a dotací na rok 2024 

                  Starosta přednesl žádost spolku Život bez bariér, z.ú.   z Nové Paky o poskytnutí 

finančního daru na rok 2024 ve výši 35.000 Kč. Jedná se o příspěvek k úhradě provozních 

nákladů sociální služby denní stacionář. Starosta dále přednesl žádost o poskytnutí finančního 

daru Sdružení pro záchranu hradu Kumburku o.s. na rok 2024 ve výši 10 tis. Kč , žádost SDH 

Žďár u Kumburku o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč a žádost SDH Syřenov o 

poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč. 

Starosta navrhuje žádostem v plném rozsahu vyhovět. Uvedené částky budou začleněny do 

rozpočtu obce Syřenov na rok 2024. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2024/7a : 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí finančních darů na rok 2024 a to spolku  Život bez 

bariér, z.ú.   z Nové Paky ve výši 35.000 Kč,  Sdružení pro záchranu hradu Kumburku o.s. ve 

výši 10 tis., SDH Žďár u Kumburku ve výši 10 tis. Kč  a  SDH Syřenov ve výši 20 tis Kč 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

       Starosta přednesl návrh smlouvy o poskytnutí dotace Mikroregionu Tábor ve výši 

42.391,70 Kč jako spoluúčast na projektu „Nákup techniky a osazení turistického 

informačního systému“. Starosta navrhuje schválit uzavření výše uvedeného návrhu smlouvy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č.1/2024/7b : 

Zastupitelstvo obce schvaluje  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Mikroregionu Tábor ve 

výši 42.391,70 Kč jako spoluúčast na projektu „Nákup techniky a osazení turistického 

informačního systému“. Starosta se pověřuje k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*   * * 

 



Ad 8) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

            Starosta obce informoval o zákonu č. 418/2023, kterým se mění zákon č. 128//2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a to s účinností od 01.01.2024.  

 V současnosti jsou měsíční odměny stanoveny dle usnesení zastupitelstva obce Syřenov ze 

dne 20.10.2023 a to u starosty obce na  25.000,-Kč, u místostarostky na 20.000,-Kč, předsedy 

komise na 2500,-Kč a člena komise nebo výborů, který je současně i člen zastupitelstva na 

2100,-Kč. Starosta obce vyzval předsedu finanční komise Romana Svobodu k předložení 

návrhu usnesení ke stanovení měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce dle ustanovení zákona o obcích. Pan Roman Svoboda přednesl návrh 

usnesení viz níže uvedený text.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení  1/2024/8: 

-Zastupitelstvo obce Syřenov  stanoví s platností od 01.03.2024 v souladu s ustanovením 

zákona č.128/2000 Sb., o  obcích v platném znění  měsíční odměnu za výkon funkce starosty 

jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve  výši 30.000,- Kč,  měsíční  odměnu za výkon 

funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce  ve výši 25.000,-Kč, měsíční 

odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vykonává funkci předsedy 

výboru nebo komise ve výši  3000,-Kč a měsíční odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva, 

který je současně členem výborů nebo komise zastupitelstva obce  ve výši 2.500,- Kč.  

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*  * * 

 

Ad 9) Schválení rozpočtu obce Syřenov na rok 2024 

           Starosta obce přednesl návrh rozpočtu obce na rok 2023 v celkových příjmech  

5400.000,-Kč a v celkových výdajích 13.936.000-Kč . Rozpočet je navržen jako schodkový 

se zapojením přebytku hospodaření z minulých let ve výši 1202.672,- Kč a čerpáním úvěru na 

stavbu požární zbrojnice ve výši 8.000.000,-Kč se započítáním splátek tohoto úvěru ve výši 

666.672,-Kč. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl na úřední desce obce Syřenov i 

v elektronické podobě na internetových stránkách obce vyvěšen 24.01.2024  tj. více než 15 

dnů před jeho projednáním a schválením .   

Starosta navrhuje návrh výše uvedeného schodkového rozpočtu obce Syřenov na rok 2024 

schválit.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2024/9: 

Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce Syřenov na rok 2024 v celkových 

příjmech 5400.000,-Kč a v celkových výdajích 13.936.000-Kč se zapojením přebytku 

hospodaření z minulých let ve výši 1.202.672 Kč a čerpáním úvěru na stavbu požární 

zbrojnice ve výši 8.000.000,-Kč se započítáním splátek tohoto úvěru ve výši 666.672,-Kč. 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Schválený rozpočet obce Syřenov na rok 2024 je uveden v příloze č.2  tohoto  zápisu. 

 

 

*  * * 



 

 

Ad 10) Schválení rozpočtového výhledu 2025 - 2028 

            Starosta přednesl ke schválení rozpočtový výhled hospodaření obce  v letech 2025 až 

2028. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo . 

Návrh usnesení č. 1/2024/10: 

Zastupitelstvo  obce schvaluje rozpočtový výhled hospodaření obce Syřenov v letech 2025 až 

2028. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Rozpočtový výhled je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu 

 

 

 

*  *  * 

 

 

 

Ad 11) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na tento rok ministerstvu kultury 

v rámci Programu záchrany architektonického dědictví České republiky na opravu 

severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa v areálu hradu Kumburk 

            Starosta informoval o podání žádosti obce Syřenov Ministerstvu kultury o zařazení 

akce obnovy kulturní památky hradu Kumburk do Programu záchrany architektonického 

dědictví České republiky. Žádost byla na ministerstvo kultury podána v září 2023 a pokud jí 

bude vyhověno, bude nutné do 30.04.2024 podat na ministerstvo kultury žádost o poskytnutí 

dotace. Pro tento rok byla po dohodě se státní památkovou péčí určena oprava 

severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa v areálu hradu Kumburk. Starosta proto 

navrhuje schválit podání žádosti ministerstvu kultury o poskytnutí dotace na tuto opravu 

v celkových nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce jako vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o 

dotaci ve výši 400 tis. Kč.             

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo . 

Návrh usnesení č. 1/2024/11: 

            Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti ministerstvu kultury o poskytnutí 

dotace v rámci Programu záchrany architektonického dědictví České republiky pro rok 2024 

na opravu severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa v areálu hradu Kumburk 

v celkových nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce jako vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o 

dotaci ve výši 400 tis. Kč a to v případě zařazení této akce do tohoto programu.            

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *  * 

 

 



 

Ad 12)  Výběr zhotovitele akce „Oprava severozápadního pláště horního hradu – třetí  

              etapa v areálu hradu Kumburk“ 

            Starosta informoval o obeslání 3 firem se žádostí o zaslání cenových nabídek na akci 

„Oprava severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa“ v areálu hradu Kumburk, která 

by se měla v případě poskytnutí příspěvku ministerstva kultury v tomto roce uskutečnit. 

Starosta navrhuje vybrat zednickou firmu pana Tomáše Šimůnka   „ToMi servis s.r.o.“  IČ: 

07173415 se sídlem Litomyšl, B.Němcové 158.. 

  Nabídnutá cena  provedení akce je 450.000 Kč včetně DPH. Zbylé dvě oslovené  firmy 

v odpovědi uvedly, že se akce nemohou z důvodu pracovní vytíženosti zúčastnit. Pan Tomáš 

Šimůnek jako fyzická osoba na hradě Kumburk opravy prováděl v minulých letech a jsou 

s ním velmi dobré zkušenosti. Akce bude provedena v případě poskytnutí příspěvku 

z Programu záchrany architektonického dědictví v roce 2023 .         

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 1/2024/12: 

              Zastupitelstvo obce  schvaluje za dodavatele akce  „Oprava severozápadního pláště 

horního hradu – třetí etapa“  v areálu hradu Kumburk  v roce 2023 firmu „ToMi servis 

s.r.o.“ IČ: 07173415. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 

v celkovém rozsahu 450 tis. Kč, kde bude mimo jiná ustanovení i podmínka obce Syřenov, že 

realizace této akce bude v případě poskytnutí příspěvku z Programu záchrany 

architektonického dědictví na rok 2024. 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

 

Ad 13) Zpráva o znečištění vodního zdroje v Syřenově v roce 2023 

             Starosta informoval o znečištění vodního zdroje v Syřenově, ke kterému došlo 

v průběhu roku 2023. K prvnímu znečištění došlo od 20.02.2023  do 31.03.2023 (kontrolní 

vzorky vody 27.03.2023). K druhému znečištění došlo 15.11.2023 do 18.12.2023 (kontrolní 

vzorky vody 28.11.2023 a 13.12.2023). K poslednímu znečištění došlo 23.12.2023 do 

22.01.2024 (kontrolní vzorky vody 16.01.2024)  .   

        Odběratelé byli o znečištění informování SMS zprávou, po vyčištění vrtu byly čištěny i 

vodojem Syřenov a vodojem Žďár, byla navýšena dezinfekce vody a byly provedeny 

kontrolní vzorky vody.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2024/13: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci znečištění vodního zdroje 

v Syřenově v roce 2023  

 

Výsledek hlasování : Pro   členů zastupitelstva,         Proti:        Zdrželi se:  

Usnesení  bylo schváleno.  

 

 

*   * * 



Ad 14) Návrh SDH Žďár u Kumburku na zřízení Wi-Fi v objektech obce ve Žďáru u K. 

 

            Starosta přečetl návrh SDH Žďár u Kumburku na zřízení Wi-Fi v objektu sportovního 

hřiště a hasičárny Žďár u Kumburku. Starosta navrhuje návrhu SDH Žďár u Kumburku 

vyhovět a v objektu sportovního hřiště a staré hasičárny Žďár u Kumburku Wi-Fi zřídit.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2024/14: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení Wi-Fi v objektu sportovního hřiště a hasičárny Žďár u 

Kumburku. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno.  

 

*   * * 

 

Ad 15) Převod vodovodního řadu  Klepanda – Újezdec do vlastnictví obce Syřenov 

           Starosta informoval o stavu vodovodního řadu Klepanda - Ujezdec. Tento vodovodní 

řad cca 800m a světlost 5/4 je v osobním vlastnictví pana Jandy, který žádá Obec Syřenov o 

bezúplatné převzetí tohoto majetku do vlastnictví obce Syřenov. Dle názoru vodoprávního 

úřadu v Semilech Ing. Pokorné bude nutné vyhotovit jakýsi pasport tohoto vodovodního řadu 

s posouzením projektanta o počtu možných přípojek na tento vodovodní řad. Starosta 

navrhuje převod do vlastnictví obce Syřenov schválit.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2024/15: 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod vodovodního řadu Klepanda – Újezdec 

s osobního vlastnictví pana Jaroslava Jandy do vlastnictví Obce Syřenov. Starosta obce se 

pověřuje k vypracování smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví a k jejímu podpisu. 

 

Výsledek hlasování : Pro 6 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo,        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno.  

 

*  *  * 

 

Ad 16) Různé informace a diskuse 

Informace:  Starosta informoval o: 

- Stav účtů obce :  4926 tis. Kč 

- Postup u stavby nové požární zbrojnice v Syřenově 

- 9. března 2024 oslava MDŽ  v kulturní místnosti Žďár u Kumburku 

- Mimořádná opatření SVS – ptačí chřipka 

- 24.02.2024 na Klepandě hasičský bál 

 

Diskuse: 

- Požadavek zakoupit kontejner na plast 

- Požadavek na úprav u povrchu sběrného místa hřiště Žďár 

- Požadavek umístění dopravního zrcadla u hasičárny Žďár 

- Požadavek úpravy místní komunikace za panem Holečkem 



Ad 17)  Rekapitulace  přijatých USNESENÍ     16.02.2024 

 

- Usnesení č.1/2024/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy 

inventarizační komise pana Milana Bláhy  o inventarizaci obecního majetku k datu 

31.12. 

- Unesení č. 1/2024/2:  Zastupitelstvo obce bere  na vědomí Zprávu místostarostky 

obce paní Renaty Hrdličkové  z evidence obyvatel  obce Syřenov za rok 2023. 

- Usnesení č.1/2024/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu starosty  o 

hospodaření obce Syřenov za rok 2023. 

- Usnesení č.1/2024/4:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o 

nakládání s komunálním odpadem obce Syřenov za rok  2023. 

- Usnesení č.1/2024/5:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti 

na hradě Kumburk v roce 2022. 

- Usnesení č.1/2024/6:    Zastupitelstvo obce Syřenov bere na vědomí  Zprávu Policie 

ČR o bezpečnostní situaci za rok 2023.  

- Usnesení č.1/2024/7a: Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí finančních darů na 

rok 2024 a to spolku  Život bez bariér, z.ú.   z Nové Paky ve výši 35.000 Kč,  Sdružení 

pro záchranu hradu Kumburku o.s. ve výši 10 tis., SDH Žďár u Kumburku ve výši 10 

tis. Kč  a  SDH Syřenov ve výši 20 tis Kč 

- Usnesení č.1/2024/7b : Zastupitelstvo obce schvaluje  uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace Mikroregionu Tábor ve výši 42.391,70 Kč jako spoluúčast na projektu „Nákup 

techniky a osazení turistického informačního systému“. Starosta se pověřuje k podpisu 

této smlouvy. 

- Usnesení  1/2024/8:  Zastupitelstvo obce Syřenov  stanoví s platností od 01.03.2024 

v souladu s ustanovením zákona č.128/2000 Sb., o  obcích v platném znění  měsíční 

odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve  výši 

30.000,- Kč,  měsíční  odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce  ve výši 25.000,-Kč, měsíční odměnu neuvolněnému členovi 

zastupitelstva, který současně vykonává funkci předsedy výboru nebo komise ve výši  

3000,-Kč a měsíční odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je současně 

členem výborů nebo komise zastupitelstva obce  ve výši 2.500,- Kč.  

- Usnesení č. 1/2024/9:  Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce 

Syřenov na rok 2024 v celkových příjmech 5400.000,-Kč a v celkových výdajích 

13.936.000-Kč se zapojením přebytku hospodaření z minulých let ve výši 1.202.672 Kč 

a čerpáním úvěru na stavbu požární zbrojnice ve výši 8.000.000,-Kč se započítáním 

splátek tohoto úvěru ve výši 666.672,-Kč. 

- Usnesení č. 1/2024/10:  Zastupitelstvo  obce schvaluje rozpočtový výhled 

hospodaření obce Syřenov v letech 2025 až 2028. 

- Usnesení č. 1/2024/11:   Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti ministerstvu 

kultury o poskytnutí dotace v rámci Programu záchrany architektonického dědictví 

České republiky pro rok 2024 na opravu severozápadního pláště horního hradu – třetí 

etapa v areálu hradu Kumburk v celkových nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce jako 

vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o dotaci ve výši 400 tis. Kč a to v případě zařazení 

této akce do tohoto programu.            

- Usnesení č. 1/2024/12:    Zastupitelstvo obce  schvaluje za dodavatele akce  „Oprava 

severozápadního pláště horního hradu – třetí etapa“  v areálu hradu Kumburk  v 

roce 2023 firmu „ToMi servis s.r.o.“ IČ: 07173415. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o dílo v celkovém rozsahu 450 tis. Kč, kde bude mimo 

jiná ustanovení i podmínka obce Syřenov, že realizace této akce bude v případě 

poskytnutí příspěvku z Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2024. 



- Usnesení č. 1/2024/13:    Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce ve 

věci znečištění vodního zdroje v Syřenově v roce 2023  

- Usnesení č. 1/2024/14: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení Wi-Fi v objektu 

sportovního hřiště a hasičárny Žďár u Kumburku. 

- Usnesení č. 1/2024/15:  Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod 

vodovodního řadu Klepanda – Újezdec s osobního vlastnictví pana Jaroslava Jandy 

do vlastnictví Obce Syřenov. Starosta obce se pověřuje k vypracování smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnictví a k jejímu podpisu. 

 

 

 

*   * * 

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání zastupitelstva obce ve  20:30     

hod. ukončil. 
 

Přílohy zápisu: 

- č. 1….. Přehled hospodaření obce za rok 2023 

- č. 2 …  Schválený rozpočet obce Syřenov na rok 2024 

- č. 4….  Schválený rozpočtový výhled 2025 - 2028 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne  16.02.2024 

 

Zapisovatel:  Ing. Vlastimil Kraus 

 

 

Ověřovatelé:               Milan Bláha        ….................................. 

 

 

               Roman Svoboda   …………………………  

 

 

Starosta:                    Ing. Vlastimil Kraus…………………… 

 

 

Místostarostka:          Renata Hrdličková  …………………… 

 

 

Razítko obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Příloha č. 1 
Přehled hospodaření obce Syřenov za rok 2023 

 

Stav účtu k 1.1.2023:   7923.340,01Kč   

                                                                                                                                                      

                                           (rozpočet:)   (rozpočet po   (skutečnost:)                                      (rozpočet:)   (rozpočet po    (skutečnost:)    

                                                                     změnách:)                                                                                        změnách:)                        

Příjmy  z daní:                                                                            Výdaje běžné                                                                                                                                       

Daň  FO – vybíraná srážkou……120.000       120.000      166.196         Cestovné…………………..      5.000            5.000                    0 

Daň  FO – z podnikání  ………    40.000         40.000        57.571         Nákup služeb……………… .160.000        287.870         277.424 
Dan FO – záv. činnost……        610.000        610.000      685.091         Protah cest………   ………..    70.000       104.444         103.694 

DPH……………………….      2120.000     2120.000     2170.192         Dopravní obslužnost…. ……..19.440          19.440          19.440 

Daň PO…………………….       930.000        930.000    1203.851         Jubilea + narození, děti………15.000          15.000             8.314                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Daň PO – obec………………......25.460         25.460         25.460------ Daň PO za obec……………    25.460          25.460           25.460 

Daň z nemovitostí…………..     236.000        236.000      244.138         El.energie…………………    180.000        250.000        241.225 

Odvod z loterií a her…………..   26.000          26.000        30.719         Drobný hm. dlouh. majetek…  30.000          60.000           56.448 

Odvody za odnění ze ZPF……..    1.540            1.540           3.964        Pojištění majetku……………   10.000          10.000            9.968 

Poplatek za komunální odpad… 147.000       147.000      149.336 -----  Odvoz a uložení odpadů….     350.000        350.000        340.993 

Poplatek ze psů………………..     3.000           3.000           2.925         Nákup  materiálu (toner,)……100.000        216.000        215.404                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Správní poplatky(trvalý pobyt)       1.000           1.000          1.650         Krizová opatření – materiál……10.000         10.000                   0                                                                                                                           

       Daňové příjmy celkem:   4260.000,-    4260.000,-   4741.093         Poštovné……………………… 5.000            5.000           3.701 

                                                                                                                    Transfery obcím – soc služby…4.709            4.709                  0 
Příjmy z běžné činnosti:                                                                      Volby prezidenta………….…..         0          23.116         23.116                                                                                                                                                                                                                                       

-Vodné včetně nájmu vodoměru…170.082      170.082       202.860----- Nákup vody od Zeos……….   178.676       178.676       178.676 

-Nájem z bytů………………….    142.524      142.524       142.524       Voda   - rozbory vody,služby… 25.000         40.000         37.379 
-Nájem z hřiště…………………          500             500              500       Voda – opravy……………….   50.000         10.000           7.800 

-Příjem z nájmu nebytových prostor..7.000          7.000           7.333 ---- Poplatek na chod MR Tábor…  35.000         35.000         29.264 

-Příjem z nájmu pozemků (ZEOS)..  27.394       27.394         27.394      55% podíl na vytápění úřadu…   20.000        23.530         23.530                                                                                                                        
-Prodej dřeva………………………  60.000       60.000                 0 ---- Práce v lese……………….….    25.000       15.000            7.174 

-Příjmy ze služeb - internet,ověř.       47.000       47.000         66.080 --- Telefony + internet ….. …...        20.000       25.000         24.313                                                                                                             

                                                                                                                    Poplatky KB ………………… 180.000       11.440           3.610 
  Běžné příjmy celkem:  ………    454.500 ,-  454.500        446.691      SDH – materiál ………………   30.000        61.000        60.673  

                                                                                                                    SDH – DKP…………………..   30.000        30.000        10.609                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                    SDH – PHM…………………..    5.000          5.000          1.450 
                                                                                                                    SDH – služby …………………..20.000       20.000          3.921 

                                                                                                                    SDH – oprava auta…………….  20.000                0                 0 

                                                                                                                    SDH – mimoř. události…………  1.000          1.000                0 
                                                                                                                    SDH  - příspěvek ……… ..  .…  20.000        20.000        20.000                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                    Příspěvek svazu  žen…………    30.000       30.000        27.548   

                                                                                                                    Příspěvek hokej,fotbal …………10.000        10.000       10.000   
                                                                                                                    Dar „život bez bariér“……..…..  35.000        35.000       35.000  

                                                                                                                    Dar „ Sdružení Kumburk“ …….. 20.000       20.000        20.000 

                                                                                                                    Dar Baby Box  ………………….         0       10.000        10.000 
                                                                                                                    Odměny zastupitelstva……….. 741.636     741.636      741.636 

                                                                                                                    Odměny ostatní………………. 140.000     145.000      143.503                                                                                                                                  

                                                                                                                    Oprava veřejného osvětlení ….   20.000        95.000       94.789                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                    Vratka nečerpané dotace volby   23.079        23.079       23.079                                                                                                                     

                                                                                                                    Oprava místních komunikací.   130.000       140.000     137.366                                                                                           

                                                                                                                    Oprava hradu Kumburk  -věž…. 50.000      450.000      450.000 
                                                                                                                    Převod do vlastní pokladny…….         0                 0          2.918 

                                                                                                                  Běžné výdaje celkem:  ………2844.000    3561.400    3429.425 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                           

  Investiční  příjmy:                                                                       Investiční výdaje:             

-Příjem za prodej pozemků……….                0                  0          5.710     Nákup pozemků – Sucharda…       0          18.600        18.600 
 Investiční příjmy celkem:. ………              0                  0         5.710   

Dotace přijaté:                                                                         

-Dotace státu na státní správu…. …. …   74.900       74.900        74.900        
-Dotace na Kumburk- hlavní věž….…            0       400.000      400.000   Změna územního plánu…...…..  36.000               0                0 

-Dotace na stavbu požární zbrojnice…   2772.000  2772.000   2772.000 -SDH Syřenov pož. zbrojnice. 17500.000  17200.000  7845.991                                                                                                                                                                                                                            

-Dotace na volby prezidenta……………   38.600       38.600       38.600 
Dotace celkem:………………………. 2885.500,- 3285.500,- 3285.500   Investiční výdaje celkem:17536.000   17218.600    7864.591 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                        

                                               Rozpočet:    Upr. rozpočet:    Skutečnost :                                   Rozpočet:      Upr. rozpočet:    Skutečnost:       
za Obec příjmy celkem:      7600.000     8000.000        8478.994      za obec výdaje:  20380.000   20780000     11294.016 

Čerpání úvěru na stavbu:   8000.000     8000.000                    0         splátka úvěru:     658.826      658.826                   0 

Zapojení přebytku min. let: 5438.826    5438.826        2815.022    

 

                                                                             Výsledek roku 2023…ztráta:  -2815.022,30Kč 

Stav účtu k 31.12.2023 : 5108.317,71Kč   
 

 

 
 
 



                                                                                                                                    Příloha č.2 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Příloha č. 3  
      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


